
 

COMUNE DI ARCISATE 

VIA ROMA 2 . 21051 ARCISATE 

Comune.arcisate@anutel.it 

Segreteria@comune.arcisate.va.it 

 

 

ORDINANZA 

n.73 del 10 novembre 2020 

 

OGGETTO:  PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IN DATA 11 NOVEMBRE 2020 PER 

LE QUATTRO VITTIME DA CORONA VIRUS DI ARCISATE 

 

 

CONSIDERATO  

Che il 09 novembre 2020 sono venute a mancare, perché affette da corona virus, quattro 

cittadini di Arcisate; 

 

DATO ATTO 

che questo avvenimento ha profondamente turbato l’intera comunità di Arcisate;  

 

RITENUTO 

• conforme ai sentimenti della popolazione di Arcisate, esprimere il cordoglio della 

Nostra Comunità alle due famiglie delle persone scomparse; 

• proclamarsi il lutto cittadino, in segno di vicinanza e partecipazione al dolore dei 

familiari scomparsi; 

 

VISTO 

l’articolo 50 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

DISPONE 

 

di proclamare il lutto cittadino nel giorno 11 novembre 2020, in segno di cordoglio e 

vicinanza per le vittime del corona virus e per loro famiglie;  

 

Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di sottoscrizione. 

 



    ORDINA 

 

Per il giorno 11 novembre  2020 l’esposizione a mezz'asta delle bandiere in tutti gli edifici 

pubblici del comune di Arcisate; 

 

 INVITA 

 

per coloro che sono venuti a mancare e per le loro famiglie,                                                                      

tutti i cittadini di Arcisate ad  esprimere il proprio cordoglio, raccogliendosi in un minuto di 

silenzio mercoledì 11 novembre 2020 alle ore 12.00; 

 

La presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio e resa nota alla cittadinanza mediante 

pubblicazione all’albo pretorio informatico dell’ente. 

 

Di inviare la presente ordinanza a i seguenti soggetti: 

- ALLA PREFETTURA DI VARESE,  

- ALLA QUESTURA DI VARESE,  

- AL COMANDO DEI CARABINIERI DEL COMUNE DI ARCISATE 

- AL C.O.C. COMUNALE DI ARCISATE; 

- AI COMUNI LIMITROFI. 

 

 

IL SINDACO 

Dott. GIANLUCA CAVALLUZZI 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 


